
Preisliste 2022 

Zimmer    Hauptsaison A   Zwischensaison B    Nebensaison C 

(1.06. - 31.08.)   (1.05. - 31.05. / 1.09. – 15.10.)   (1.03. - 30.04. / 15.10.-30.11) 

DZ   

Nr. 8, 9, 14, 15   ab   80,- €    ab 75,-€      ab 70,- € 

 

DZ mit Meerblick 

Nr. 1      ab   85,- €    ab 80,- €      ab 75,- € 

Nr. 4, 5, 10, 11    ab   90,- €    ab 85,- €      ab 80,- € 

 

DZ mit Meerblick & Balkon 

Nr. 2, 3    ab   95,- €    ab 90,- €      ab 85,- € 

Nr. 6, 7, 12, 13    ab 105,- €    ab 95,- €      ab 90,- € 

 
Die Preise gelten pro Nacht für eine Belegung mit 2 Personen als Doppelzimmer (DZ) incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  

Parkplatz direkt am Haus (kostenpflichtig 5 € / Tag). 

Zimmerpreise in der Hauptsaison gelten ab 4 Übernachtungen (Zimmerpreise bis 3 Übernachtungen je nach Verfügbarkeit auf Anfrage): 
Kurzreisezuschlag bis 3 Übernachtungen: 10 € / Übernachtung 
 

Das Ostseebad Binz ist ganzjährig tageskurabgabepflichtig. Gemäß § 2, § 3 und § 8 Abs. 1 der Abgabenverordnung werden im Gebiet der 
Gemeinde Ostseebad Binz 2,80 € pro Tag und Person erhoben. Ausgenommen davon sind Personen mit einem Behinderungsgrad von 100 und 
Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres. (Änderung lt. Abgabenverordnung Gemeinde Binz vorbehalten) 


